وَلَا إِنْسَانٌ بِإِخْلَالٍ مِّنْ طَمَرٍ
Et nō cōborresceret ávarus a noctur-
ns advenatore. اشْهَادٌ لِلْمُؤْمِنِينَ

Verbi quadriliteri شَهْرٌ، quod

productum ex trilitero شہر، cuius قشمیر est contractus fuit
vultus. Est autem اشہمیر nostrum patentissimi usus in horre-
re, pavore, contractione vultus,
cordis &c. &c. Alcoran. Sur. 39: 46.
اشہمیرت قلوب Contracta sunt,
et corrugata quasi, corda. Sequens
بخل avarus, a بخل parcus
et tenax fuit. Primitiva vis latet :
inde pendet accuratior explanatio
ز Zach. 11: 8. Ultimum
طرق طلاق a noctu venit,
signat hospitem nocturnum.

Nec a nocturno hospite cohorte resceret.
 Nec tricatorum moras quereretur diu elusus creditor.
 Neque averruncaretur invidus oculo emissio.
 Sane quidem pessimis est moribus,
 Quod tibi in angustiis nil profuturus sit,

Y 2

Nisi

loci Tricator nummarius, solvere
lenitus, ut Lucilius ait.

ابرشق حسد ab invidit. est
part. praes. a شق petivit vi-
brata sagitta. Transfertur ad ocu-
lum malum, fascinatorem, invi-
dum. Pulchre Tebleius

ابرشق مصيبة بالعين
أي عسايى مصيبة بالعين
وأصل الراشد الرامي بالسهم
فجعل الذي يصيب الناس

بعينه كأنه ذر شقهم بسهم
Raschik notat hic, solo oculo peten-
tem, est autem in origine, jacu-
lans sagittam: facitque eum, qui
homines oculo invido petit, tanquam
si in eos jacularetur sagittam.

وشَّرْ مَا فيَهُ مِنْ الْخَلَاقِ

Sane quam pessimum est quod est in
eo de moribus. Sic structura ad ver-
bum sonat. خلائق est plur. fr. a
خلائق natura, indoles, quicquid a
natura inditum. Thema خلق
formavit, creavit, finxit. Notio
est secundaria, ducta a principe
illa qua est in p̄m glaber, levus,
politus fuit.

ان

قربي عليه المعدتين

Legerentur contra illum due aver-
runcatrices Suratae. Sic vocant
Alcorani duo postrema capita, quae
incipiunt ab عود Configio ad
Dominum. حسود invidus, est
forma فرعول, agentis potestate,

الا اذا فر فرام الابق *
واها لمن يقذفه من جالق *
ومن اذا ناجاه هجروا الوامق *
قال له قول المحقق الصادق *
لا راي في وصلك لي فقامق *

فقلت

وَاهَا لَمَنْ يَقْذِفُهُ مِنْ حَالِقٍ
أَنْ كَيْسَ يُعْنِي عَنْكَ فِي

Quod non respondeat pro

re in angustiis. Hæc vis & proprietas verbi divitis غني، superius jam constituta est. مضائق est plur.
fr. a. ضيق، ضيق، locus angustus، difficile negotium، Thema ضيق pز، pز، angustus، arcus fuit.

الا اذا فر فرام الابق

Nisi quum aufugérit fuga fugitivi، suavis lufus in anticipi notione vocis Fugiens، in part. pref.

ابق subduxit se abdidit fugitivus. Fugientis autem appellatione adficitur tum fugitivus nequam، tum argentum vivum. Utrumque pervenire adaptatur Nummo e manibus elabenti. Alluditur præterea ad alterum nomen Mer-

فر a، فرام curii، quod est itidem aufugit.

Papæ illum، qui deturbarit eum de precipitio. واهما est laudantis & admirantis vacula. Euge، Papæ.

O præclarum virum. حالق

propriæ est part. pref. ab rasit، quam significationem ortam existimo a pln، quatenus glabrum exprimit. Radentis nomine autem insignitur in genere quicquid acutum، & radere aptum: in specie mons prominens acutus. جبل

املس Teblebius aliter originem deduxit اي جبل عال

الحالق قال ابو البقا

الحالق المرتفع من قولهم

حالق الطير في الهواء

ان امر تفع ودار كالحلقة

Halik est mons altus، glaber، auctor est Ahulbeka Halik vim elati sumisse ex eo quod dicunt، Hallaka avis in

Nisi quum fugitiui rite aufugerit.

*Pape Virum illum, qui nequam hoc mancipium e precipito
daturaverit.*

Et qui ab hoc amatore secretis compellatus alloquiis,

Absque fupo & fallaciis ei dixerit,

Haud placet tuum mibi consortium: discedito.

Hic

in aere, quum effert sese, & gyros circulosque facit. Viderunt autem proverbialiter dictum esse قذفه من جالف dejicit eum de rupe, pro in maximam malam rem abire iussit.

& certo dignoscit, & libere profite- tur.

لَا إِنْ يَ فِي وَصْلَكَ لِسِي

Non placet Consortium

tuum mibi: ac proin discedito. مِنْ إِنْ يَ أَيْ سِنْتِيَا تِيَا
sententia, beneplacitum; a إِنْ يَ أَيْ أَيْ
vidit. Arabismo ad verbum sic
exeunte, non visio in conjunctione
tua mibi. Id est non video conjunc-
tionem tuam mibi appetendam. He-
brei quoque suum sic usur-
pant.

مَا لَغْرِي وَبْلَكَ

Quam copiosus imber tuus! Id est

ما اكثُر بلاغتك quam larga

eloquentia tua! Figura nota.

اغزى est compar. a غزى copiose fluxit,
abundavit. Proprie est مطر وجل

شديد pluvia vehemens, a ودل

copiose & vehementer actus, effu-
susve fuit. Hinc Esaj. 30: 25.

فلديم נִלְיָם מִים

non per apposi-
tionem, sed Rivi agmina aquarum

volventes, copiose & cum impetu
fluentes. Universa etiam radix

ad

وَمَنْ إِنْ نَاجَاهُ نَجَوْا
الْوَامِقَ Et qui, quum compella-
rit eum occulto alloquio amantis.
وَأَمْقَ وَأَمْقَ egit locutus est cum aliquo.
part. præl. a وَمَقْ amavit.

قَالَ لَهُ قَوْلَ الْمَحْقَ

Dixerit ei, pro ut dicit
Verus recto-rigidus. Themata حق ppn, & דָקָר صدق supra jam
enucleata. Proprietatem ergo lin-
guæ hic ob oculos posuisse suffi-
cerit حق est part. 4. Conj. exprimens eum, qui veritatem rei

فقلت له فما ذهرين وبنلك فقال والشرط املك ونفتحته
بالدينار الثاني وقللت عودهما بالمناني فالقاء
في فمه وقرنه بتواهه وانكفا يحمد مقداه
ويسمح للبادي ونداه قال الحامد
بن

ad hanc proprietatem vehementius,
effusius, cum impetu, frequentiaque
acti, est revocanda; differuntque
& habent in eo, quod poste-
rius fere confignet adducere cum
celebritate ^وpompa, inter effusa
^وcopiosa agmina. Ex hoc fonte
Jubilari etiam latens adhuc etymon
recludendum.

شرط *stipalatus* est, conditionem
prefinivit. Est secundarium, a
primario figura incidit aliquid, no-
ra impressa signavit.

ونفتحته بالدينار الثاني

Et adstavi eum denario altero, id est
donavi. Vim & elegantiam lo-

cutionis sic explicat Tiblebius
فتحته اي من بيته وأصبهنه
اصابة خفيفة والنفتحة من
العذاب القطعة من

والشرط املك

At conditio pollutior est. Est formu-
la proverbialis, quam enucleat
Tiblebius

اي الزرم والحق وهذا مثل
من امثال العرب تصره في
الحث على الوفاء بالشرط
Amlacho, est Aphalo superlationis,
notans il quod magis necessarium
est ^وjustum: estque ex proverbiis
Arabum, quod usurpat, quam in-
citant ad prestantiam conditionem.
Radix est ملك regnavit; quasi
dicas Conditio regnantior est. Nil
sequitur curandum, quam ut condi-
tio praestetur. شرط *conditio*, a

Naphachto tantudem hic est ac
jeci ^وtetigi illum tactu levi; nam
Naphcha supplicii est particula e-
jus. Respicit phrasin Alcorani

ادا مستهم نفتحة من عذاب
من بيك *Quum tetigerit eos status de*
poena Domini tui. Id est vel te-
nissima particula ^وaura ignis poe-
nalis. Eadem sub figura, sed in
bonum, adflare quem nummo,
aura aurei nummi adficere, venu-
stissime formatum. Conferantur
quaes supra latius deduxi de radice

فتح

Hic ego illi, quam cōfiosus est imber tuus! at ille; conditio tibi tua p̄fanda est: donavi itaque illum altero hoc denario, dixique, muni ambōs verſib⁹s averruncatoriis Corani. Conjecit autem illum in os suum, eumque gemello suo aggregavit. Retrōcessit deinde laudans matutinum suum exitum, & celebra-

نَفْعَ نَوْمٍ، ejusque diversis usi-
bus.

عَوْنَاهُمَا بِالْمَتَانِي
Muni ambōs verſib⁹s averruncato-
riis. عَلَى confagis ad Deum aver-
runcum, dat in 2. عَوْنَهُ facit ita
confagere, unde forma nostra in-
parativa. مَثْنَى مَتَانِي،
thematicis iterationes, sive iteratas le-
tiones. Sic vocatur prima Surata Alcorani, quæ identidem inter pre-
candum iteratur. Ea etiam pro a-
muleto iutuntur. Sensus est; Deo
gloriam esse tribuendam pro in-
sperato lucro, utque illud furtum

tectum esse velit, orandum.

وَالْقَاءُ فِي فَمِهِ وَقَرْنَةُ مَتَانِهِ

Et conjecteit eum in os suum، وَجَعَ
xixit eum gemello ejus. A لَفِي oce-
currit, in 4. conj. est الْقَيْ conjectit.
نَمْ Pbam, Pbim, Pbum ﴿ &
نَمْ Chald. est os. تَوَأْمَ geminus
ا rad. قَامَ med. Hamz. سَكَنَ ،
socium babuit in partu، وَ gemel-
lum. In 4. أَنَّا مَأْمَنَ gemellos
peperit. Intelligitur gemelli nomi-
ne alter ille aureus nummus, quo
antea fuerat donatus. Hujus plur.
fr. est تَوَأْمَ، unde in Diw. Had.
extat

جبل مشرف التوابين

Mons præcessus gemellis.

Hoc est gemino vertice eminens. Fæminine etiam تَوَأْمَ، unde dualiter Hariri Conf. 7. قَمْ فَتح

id est, lamina oculorum، وَ vi-
brando commovit gemellas suas, id
est, papillas.

وَأَنْكَعَهَا يَحْمَدْ مَغَدَّهَا

Tum operatis duo pretiosissima sua،

Et regressus est, laudans matutinum
exitum

بَنْ هَمَامَ فَنْاجَانِي قَلْبِي بَانَهُ أَبُو
زَيْدَ وَانْ تَعَارِجَةَ لَكِيدَ وَاسْتَعْدَتَهُ
وَقَاتَلَتْ لَهُ قَدْ عَرَفَتْ بُوشِيكَ وَاسْتَقَمَ
في مَشِيكَ فَقَالَ أَنْ كَبَتْ بَنْ هَمَامَ فَجَيَّبَتْ
بَاكَرَلَمَ

exitum suum. A ڪا ult.

*Hamz. retro verit, est in 7. retro-
versus fuit. A عن ا ult. Vav, ma-
ne venit, est مَعْدِي actio, quod
in Golio tantum comparet in figura,
ما قَرَى من إبيدة مَعْدِي ولا مَرَاحَا*

*per omnia patri est similis. Ad ver-
bum, non relinquit patrem nec ma-
satino exitu, nec reditu vespertino.*

فَنَاجَانِي قَلْبِي بَانَهُ أَبُونَزَيْدَ

وَانْ تَعَارِجَةَ لَكِيدَ

*Et insurravit mihi cor meum esse
bunc Abuzeidum; ejusque claudica-
tionem, esse fraudem. 3. conj.
clanculum locutus est cum
aliquo, supra semel iterumque
vifum, a ذَبْحِي ult. vav & je.
تعَارِجَ in quod ille, proprio.*

*inf. 6. a عَرَجَ claudicavit, præ-
sertim ex accidente aliquo. لَكِيدَ
habet Lamed Emphaticum , est*

autem كَيْد Stratagema, frans,
dolus a ڪار med. je dolum stru-
xit. Designat etiam excussionem ig-
nis qua sit ignitabulo, quam prin-
cipem esse significacionem vix am-
biget, qui formulas excussi somitis
igniarii, in principio hujus con-
fessus adductas, contulerit. Semel
tantum in libro Jobi offert sese
دَيْدَ, hinc utique illustrandum.

وَانْ تَعَارِجَةَ لَكِيدَ

*Et rogavi cum ut rediret. Est 10.
conj. a عَادَ med. Vav, redit.
Apud Golium haec conjug. expon-
nitur, petiit ut repeteret; sed la-
tius patet; nam ut Scholia fest ex-
pliatur, استرجاع est استرجاع
وَقَالَ عَنْ عَلَى petiit ut rediret,
dixitque, redi ad me.*

*قَدْ عَرَفَتْ بُوشِيكَ Projecto
agnitus es per pictam tuam eloquen-
tiam. وَشِي est act. Verbi pinxit coloravitque vestem, pan-
num. Coloravit, fucavit, pinxit
orationem; partim in bonum, ut
hic*

bragi conciliabulum & ejus significiam. Dixit Harish ibn Hemmat, *Clavis ista iacet mihi cor meum, esse hunc Aboziditum & dolo ipsius omnia ab eo distinari.* Et iis qui cum reverto, dicens ei, jam *pigmatis orationis tuae prodit*

Z tuus

hic; partim in malum. Notat e hemi قلم الى الشمالي stetit, surrexit ad rens, pro capite, aggressus est facere quid. قامت للدابة قامت الشمالي jumentum, pro elonguit, defessum ve fuit. قاتل الماء stetit aqua, pro congelavit. قاتل القتام stetit pulvis, caligo &c. &c. pro densior facta قاتلت النشستن stetit pro ad meridianum culmen pervenit. قاتل الحق قاتل الماشية stetit veritas vit pecus: itemque in 4 conj. pro apparuit & effulgit. قاتل الظلام stetit bellum, pro ferbuit prima plantarum germina edidit & flagravit vebentius. قاتل السوق stetit forum, pro calidum præterea stetit ferbuitque. Quia & alia compluscula, ad illustrationem sacri Codicis facientia, in aliud tempus seponantur.